

---

# Komunikaty NRA

---

Palestra 13/9(141), 90

---

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## F. KOMUNIKATY NRA

Biblioteczka Doskonalenia Zawodowego<sup>1</sup> w nrze 2 z sierpnia br. omawia zasady organizacji i funkcjonowania zespołów adwokackich. Temat został opracowany przez adw. Kazimierza Buchałę, a recenzowany przez adw. Zdzisława Krzemińskiego i adw. Karola Potrzebowskiego.

Autor podzielił temat na trzy zasadnicze części. W pierwszej z nich omawia zespoły adwokackie na tle socjalistycznego ustroju politycznego i stosunków własnościowych z uwzględnieniem społecznego podziału pracy, wskazując na zmianę struktury politycznej i gospodarczej w państwie socjalistycznym, omawia funkcje i charakter zespołu jako jednostki usługowej, ale jednocześnie jako jednostki samorządowej o wielorakich zadaniach kształtujących i wychowawczych.

W drugiej części autor omawia zadania zespołu, zasady tworzenia i rozwiązywania zespołu z dominacją dobrowolności, zasady samorządności i jednoosobowego kierownictwa, rolę i uprawnienia zespołu, komisji rewizyjnej i kierownika. Na szczególne podkreślenie zasługuje wyeksponowanie przez autora tych obowiązków i uprawnień członków zespołu, które stanowią i decydują o socjalistycznym charakterze tej podstawowej jednostki adwokatury.

W ostatniej wreszcie części autor omawia te podstawowe prawa i obowiązki adwokata jako członka zawodu i zespołu, które wypływają z przepisów prawa, dorobku doktryny i rozstrzygnięć samorządu.

Podkreśla się tu zasadę niezawisłości adwokata, zasadę tajemnicy zawodowej, warunki udzielania pomocy prawnej (powszechność i jednostronność), zasadę swobodnego wyboru adwokata, pomocy, współpracy, dyscypliny itp.

Opracowanie stanowi cenną pozycję szkoleniową, przydatną i konieczną dla każdego adwokata i aplikanta adwokackiego. Po raz pierwszy zebrano w jednym opracowaniu całość problematyki dotyczącej zespołów adwokackich.

<sup>1</sup> Patrz: „Palestra” nr 2 (134) z 1969 r., str. 109.

## ZESZYTY „INFORMACJI PRAWNICZEJ”

### ZRZESZENIA PRAWNIKÓW POLSKICH ZARZĄDÓW OKRĘGÓW WARSZAWSKIEGO ORAZ KATOWICKIEGO

Już trzeci rok staraniem zarządów Okręgów Warszawskiego oraz Katowickiego Zrzeszenia Prawników Polskich wydawane są zeszyty „Informacji Prawniczej”. Celem podjętej inicjatywy było przekazywanie informacji o aktualnym, nie publikowanym jeszcze orzecznictwie, o orzecznictwie publikowanym oraz o ukazujących się w fachowych periodykach opracowaniach typu artykułowego, glos, notek itp. publikacji.